
  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

                             1 / 11



  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

                             2 / 11



  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

3 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

                             3 / 11



  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

4 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

                             4 / 11



  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

5 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

                             5 / 11



  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

6 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

                             6 / 11



  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

7 

 

PORTARIA Nº-185/2020. 
 

DATA: 20 de Outubro de 2020. 
 

 
 

 
     
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor 
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 
 
     

:C O N C E D E R: 
 
 
Art.1º- Concede a Conselheira Tutelar, Aline Emanoelly Gonçalves Sincero , 

matricula nº- 201506, lotada no Departamento de  Assistência Social, 30(trina) dias de férias, relativo ao período 
aquisitivo de 07/07/19 a 07/07/20, para usufruir de 19/10/20 a 17/11/20 devendo retornar suas atividades normais 
em 18/11/20. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 

 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 20 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

                             7 / 11



  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

8 

 

PORTARIA Nº-186/2020. 
 

DATA: 20 de Outubro de 2020. 
 
 
 

 
     
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor 
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 
 

:C O N C E D E R: 
 
 
Art.1º- Concede ao Servidor Público Municipal, senhor Valmiro Antonio de 

Souza, matricula nº- 202290 lotado no Departamento de Contabilidade, 30(trina) dias de férias, relativo ao 
período aquisitivo de 04/02/18 a 04/02/19, para usufruir de 01/10/20 a 30/10/20 devendo retornar suas atividades 
normais em 31/10/20. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 

 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 20 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

                             8 / 11



  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

9 

 

INEXIGIBILIDADE N° 010/2020 
 

Credenciamento/Chamamento Público n° 004/2020 
 
 
 

Ratifico por este termo, o ato de INEXIBILIDADE Nº 010/2020, proveniente do Chamamento Público nº 004/2020, o 
qual objetiva o Chamada Pública visando aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, 
durante o período de 01 (um) ano, com fundamento no art. 26 da Lei Federal nº8.666/93, e tendo em vista os 
elementos que instruem o Processo nº 056/2020 do Edital de Chamamento Público Nº 004/2020, em favor da Pessoa 
Física JEFFERSON ALVES RODRIGUES inscrita no CPF sob o n°  193.376.298-52, credenciado nos itens, 04, 09, 
15, 22, 24, 33, 34, 35. 

 
PUBLIQUE-SE 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 

                                        
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

                             9 / 11



  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

10 

 

RESOLUÇÃO Nº.11, de19deOutubrode 2020. 
 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a retificação da prestação de contas parcial da Adesão espontânea, referente 

à deliberação 066/2017doCofinanciamento do Governo Estadual do Paraná. 
 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM SUCESSO PR,no uso das suas atribuições que 
confere a Lei Municipal nº 1566/2017, e: 
 
CONSIDERANDO a deliberação em reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social, realizada no dia 
19 de outubro de 2020, registrada em ata nº 08/2020. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º -Aprovar a retificação da prestação de contas parcial da Adesão Espontânea, referente aDeliberação 
066/2017docofinanciamento do Governo Estadual do Paraná, com o repasse de R$60.000,00,do primeiro semestre do 
ano de 2019, para benefícios Eventuais e Vulnerabilidade Temporária. 
 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.    
 

 
 
 

Antonia Dina da Silva Almeida 
Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social 

Bom Sucesso-Pr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

                            10 / 11



  
 
 

 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020                                                                                          Edição Nº: 236 
  
   

11 

 

RESOLUÇÃO Nº 12/2020 
 

Data: 19/10/2020 
 

 
SÚMULA:Aprovação dos Demonstrativos Sintéticos de Execução Físico-financeira e a 

Reprogramação de Saldos do ano de2019 dos recursos financeiros repassados pelo Fundo Nacional de Assistência 
Social – FNAS ao Fundo Municipal de Assistência Social. 

 
 
O Conselho Municipalda Assistência Social de Bom Sucesso, no uso das suas atribuições que confere 

a Lei Municipal nº 1566/2017,e: 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada no dia 19 de Outubro de 2020e registrada em 

ata  nº08. 
. 

CONSIDERANDO que os saldos existentes foram utilizados/reprogramados nas ações correspondentes aos Pisos; 
 
CONSIDERANDO as orientações referentes à aplicação e reprogramação dos recursos financeiros repassados pelo 
Fundo Nacional de Assistência Social emitida pelo Ministério da Cidadania;  
 
CONSIDERANDO que o órgão gestor assegurou à população, durante o exercício em questão, os serviços 
socioassistenciaisco-financiados, correspondentes ao Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica do Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos; Piso de Transição de Média Complexidade; IGD – Índice de Gestão 
Descentralizada do Programa Bolsa Família; PBF-PAIF - Proteção e Atendimento Integral à Família; Programa 
IGDSUAS – M (Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social - Municipal)e referente o 
recurso de R$100.000,00 do SIGTV, repassados para a APAE. 
 

RESOLVE : 
 

Art. 1º - Aprovar os Demonstrativos Sintéticos de Execução Físico-financeira e a Reprogramação de 
Saldos do ano de 2018 dos recursos financeiros repassados pelo Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS ao 
Fundo Municipal de Assistência Social, referente ao Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos; Piso de Transição de Média Complexidade; IGD – Índice de Gestão 
Descentralizada do Programa Bolsa Família; PBF-PAIF - Proteção e Atendimento Integral à Família; Programa 
IGDSUAS – M (Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social - Municipal) e referente o 
recurso de R$100.000,00 do SIGTV, repassados para a APAE. 
 
Art. 2º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Bom Sucesso,19 de outubrode 2020. 
 
 
 

 
Antonia Dina da Silva Almeida 

Presidente do CMAS 
Bom Sucesso-Pr 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2020 às 19:57:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2020-10-20T19:57:02-0300




